
北九獣医発第 61 号 

令和 8 年 2 月 3 日 

九州各県獣医師会長  様 

公益社団法人北九州市獣医師会 

会 長    関   一 弥 

                                                  （ 公 印 省 略 ） 

 

令和 7年度 第 1回小動物講習会の開催について 

 

春寒の候  貴会におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本会主催により下記のとおり講習会を開催いたしますので、ご繁務のおり恐縮に存じます

が貴会員へご周知のうえ、多数の参加をお願いいたします。 

参加のお申込みにつきましては、３月 1８日（水）までに別紙により本会事務局へＦＡＸまたはメー

ルにてご連絡をお願いいたします。 

また、この講習会は獣医師生涯研修事業のポイント取得対象講習会となっております。 

 

記 
 

1. 日 時 令和８年３月２９日（日）10：00～16：00（質疑応答含む） 

 

2. 場 所 北九州市獣医師会館 ２階会議室（北九州市八幡東区東田 1-3-6） 

※駐車場はありますが、駐車台数によっては講習会終了まで出庫出来ない場合があり

ますので、ご留意ください。 

 

3. 講師及び演題 

講 師 ： 千村どうぶつ病院眼科センター 

  比較眼科学会 獣医眼科学専門医 

平島 享 先生 

演 題  ： 「しょぼつき」から紐解く！ 

 一般臨床で遭遇する眼科疾患の診断アプローチと治療 

 

4. 受講料   ３，３００円 

 

5. ランチョンセミナー  

講 師 ：千寿製薬株式会社 動物薬品事業部 坂上憲晃 先生 

演 題 ：「動物用点眼薬について － 各製品の特性 －」 

 

 

 

 公益社団法人 北九州市獣医師会 

ＴＥＬ  ０９３-６６２-１０５４ 

ＦＡＸ  ０９３-６６２-０９２５ 

E-mail: vet-kita@clock.ocn.ne.jp 

udou
写


